Edição 3.213 | Ano 5
10 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N° 7674 DE 10 DE MAIO DE 2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AW5EMSEU-97E63GYK-44VFWI7Z-TG6PDOCR
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244, Centro, CEP 45638-000, Coaraci – BA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro, Coaraci - BA, 45638-000
Telefone: (73) 3241-1515 / 3241-1926 / 3241-1927

DECRETO N° 7674 de 10 de Maio de 2022.

“Reconhece o Domínio público de área onde

está localizada a Central de Abastecimento

do Município abaixo descrita e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, ESTADO FEDERADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Lei

Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto no art. 5º, alíneas “i” e “n”

e art. 6º, ambos do Decreto-Lei n.º 3.365, de 21 de junho de 1941,

CONSIDERANDO a necessidade de REFORMA E ADEQUAÇÃO DO

GALPÃO DE COMERCIALIZAÇAO DE CARNES DA CENTRAL DE

ABASTECIMENTO DO MUNICIPIO DE COARACI;

CONSIDERANDO os termos da declaração de domínio público que

acompanha este Decreto;

CONSIDERANDO ainda que a área é utilizada de forma pública há vários

anos.

DECRETA:

Art. 1º. Reconhece de Domínio público a área abaixo descrita:

1. Início do perímetro no vértice P1, COORDENADAS N: 8381776.0027

E: 441011.6226, deste segue confrontando ao lado com a RUA

PEDRO PROCOPIO, com azimute de 39º33’24.15, por uma distância

de 45,30m até o vértice P2 - COORDENADAS N 8381732.5615m E

440998.7792m, deste confrontando com boxes de carne, de azimute

de 39º33’53.68, por uma distância de 17,25m até o vértice P3 –

Edição 3.213 | Ano 5
10 de maio de 2022

Página 3

DECRETON° 7674 DE 10 DEMAIO DE 2022.

Certificação Digital: AW5EMSEU-97E63GYK-44VFWI7Z-TG6PDOCR
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244, Centro, CEP 45638-000, Coaraci – BA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro, Coaraci - BA, 45638-000
Telefone: (73) 3241-1515 / 3241-1926 / 3241-1927

COORDENADAS N: 8381727.6708 E: 441015.3213, deste segue

confrontando ao lado com galpão grãos, AZIMUTE 39º33’22.93, por

uma distância de 45,30 metros até o vértice P4, N: 8381771.1120 E:

441028.1648, deste segue confrontando ao fundo com terreno baldio

da Feira Livre, s/n, com azimute de 39º33’23.14, por uma distância

de 17,25m até o vértice P1, ponto inicial desta descrição, perfazendo

uma área de 781.42 m² e perímetro de 125.10 metros, localizada na

Central de Abastecimento, S/N, Bairro Joia do Almada - Coaraci-BA.

Art. 2º. O terreno descrito no art. 1º é utilizado para as atividades da

Central de Abastecimento Municipal: Feira Livre e Galpão para

Comercialização de Carnes.

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 10 de Maio de 2022.

JADSON ALBANO GALVÃO

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 3.213 | Ano 5
10 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: AW5EMSEU-97E63GYK-44VFWI7Z-TG6PDOCR
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.147.474/0001-75

DECLARAÇÃO DOMINIO PUBLICO

Declaro para os devidos fins que se fizerem necessários que á área para implantação da

REFORMA E ADEQUAÇÃO DO GALPAO DE COMERCIALIZAÇAO DE CARNES DA

CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO MUNICIPIO DE COARACI., localizada na CENTRAL DE

ABASTECIMENTO, S/N, Bairro JOIA DO ALMADA - COARACI-BA, Tendo inicio deste

perímetro no vértice P1, COORDENADAS N: 8381776.0027 E: 441011.6226, deste segue

confrontando ao lado com a RUA PEDRO PROCOPIO, com azimute de 39º33’24.15, por uma

distancia de 45,30m até o vertice P2 - COORDENADAS N 8381732.5615m E 440998.7792m, deste

confrontando com  boxs de carne, de azimute de 39º33’53.68, por uma distancia de 17,25m até o

vertice P3 – COORDENADAS N: 8381727.6708 E: 441015.3213, deste segue confrontandoao ao

lado com galpão grãos, AZIMUTE 39º33’22.93, por uma distância de 45,30metros até o vértice P4,

N: 8381771.1120 E: 441028.1648, deste segue confrotando ao fundo com terreno baldio da Feira

Livre, s/n, com azimute de 39º33’23.14, por uma distancia de 17,25m até o vertice P1, ponto inicial

desta  descrição, perfazendo uma área de 781.42 m² e perímetro de 125.10 metros.

Obs.: Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro

e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central nº 39 WGr, tendo

como Datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no

plano de projeção UTM.

Coaraci-BA, 09 de Maio de 2022.

Av. Juracy Magalhaes,244, Centro - Coaraci–BA, CEP: 45638-000
E-mail: planejamento.coaraci@hotmail.com / Telefone:(73)3241-1113

Edição 3.213 | Ano 5
10 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: AW5EMSEU-97E63GYK-44VFWI7Z-TG6PDOCR
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO N° 7674 DE 10 DE MAIO DE 2022.

		2022-05-10T17:31:15-0300